

اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل در شهر سائوپائولو گشایش یافت

برای نخستین بار در مناسبات تجاری ایران و برزیل تشکل مشترک بخش خصوصی دو کشور در سائوپائولو بزرگترین و مهم‌ترین شهر آمریکای جنوبی آغاز به کار کرد.

به گزارش ایرنا از سفارت جمهوری اسلامی ایران در برزیل، حسین قریبی در این مراسم ضمن قدردانی از حمایت‌های رئیس مجلس شورای اسلامی در بهبود روابط دو جانبه، از تاسیس نخستین نهاد برای نمایندگان بخش خصوصی ایران در برزیل در شرایط پسا کرونا، ابراز خرسندی کرد. وی با اشاره به حجم بیش از چند میلیارد دلاری مراودات تجاری بین دو کشور خواستار حفظ، گسترش، پایداری و متنوع‌سازی روابط دو طرف گردید. سفیر کشورمان در برزیل با اشاره به نقش و جایگاه دو کشور ایران و برزیل در منطقه خود و همچنین پتانسیل‌ها و هم‌پوشانی اقتصادهای دو کشور اظهار کرد: ظرفیت تجاری فی‌مابین بسیار بالاتر از فروش چند قلم کالای اساسی کشاورزی بوده و می‌تواند علاوه بر حفظ و توسعه وضع کنونی به تعاملات متنوع بازرگانی با حضور شرکت‌های متوسط و کوچک دو طرف گسترش یابد. قریبی یادآور شد: رفع موانع از جمله فراهم شدن بستر بانکی، خط مستقیم کشتیرانی و خط مستقیم هوایی تسهیل‌گر این اهداف خواهند بود. سفیر کشورمان در برزیل افزود: برزیل عضو مؤثر مرکوسور است و ایران بازار بزرگی در منطقه ای در مجاورت آسیا، اوراسیا و خاورمیانه دارد و ایران می‌تواند تسهیل‌گر فعالیت بین دو حوزه مرکوسور و اوراسیا باشد. شرکای اصلی تجاری ایران شامل چین، روسیه، هند و آفریقای جنوبی که به همراه برزیل اعضای گروه بریکس هستند، شرکای مهم برای برزیل هم هستند و این نشانگر ظرفیت‌های خوبی در این زمینه است. فخرالدین عامریان، رئیس اتاق مشترک ایران و برزیل هم هدف اصلی از گشایش دفتر این اتاق در برزیل را پس از فعالیت پنج ساله در ایران، تسهیل تجارت برای تاجر و بازرگانان در راستای ایجاد چشم اندازی مطلوب برای پایداری و توسعه تجارت بین دو کشور عنوان کرد. وی هدف اتاق بازرگانی مشترک ایران و برزیل را توسعه تراز تجاری دو کشور بعنوان درخواست اصلی از مقامات ذریع برزیلی برای رونق تجارت بین طرفین مطرح گردید. در این مراسم نزدیک به دو سوت نفر از مهمانان ویژه ایرانی و برزیلی حضور داشتند و نمایندگان مجلس از دو طرف از جمله روسای کمیسیون‌های کشاورزی و نیز روسای گروه دوستی پارلمانی دو طرف و معاون وزیر جهاد کشاورزی کشورمان سخنان مهمی در راستای تقویت روابط تجاری دو طرف بیان کردند.

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و برزیل:

تعادل در تراز تجاری ایران و برزیل ضروری است

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و برزیل گفت: تلاش بر این است همان طور که تاکنون واردات از برزیل به ایران وجود داشته، صادرات از ایران به برزیل نیز در دستور کار قرار گیرد تا تراز تجاری متعادل شود.

به گزارش ایرنا، احمد نادری نماینده تهران در توضیح سفر خود به برازیلیا، به شرکت در مراسم افتتاح اتاق بازرگانی مشترک ایران و برزیل اشاره کرد و گفت: این مراسم با حضور فعالان بازرگانی برزیلی و ایرانی، حسین غریبی سفیر ایران، محمدرضا دشتی اردکانی نماینده اردکان، مجتبی رضاخواه نماینده تهران، مهدی عسگری نماینده کرج و محمد قربانی معاون وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد. وی هدف اتاق بازرگانی مشترک ایران و برزیل را توسعه روابط تجاری بین دو کشور خواند و افزود: تاکنون تراز تجاری ایران و برزیل به نفع برزیل بوده از این رو گروه دوستی پارلمانی ایران و برزیل برای ایجاد تعادل در تراز تجاری دو کشور تلاش می‌کند. رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و برزیل توضیح داد: تلاش بر این است همان طور که تاکنون واردات از برزیل به ایران وجود داشته، صادرات از ایران به برزیل نیز در دستور کار قرار گیرد تا تراز تجاری متعادل شود. نادری ادامه داد: بر همین اساس، در مراسم افتتاح اتاق بازرگانی مشترک ایران و برزیل، از نقش پارلمان‌ها و دیپلماسی پارلمانی در گسترش روابط همه جانبه دو کشور صحبت کردم. اینکه پارلمان‌ها به دلیل رویکرد از پایین به بالا در نخستین از بطن مردم و رابطه مستقیم و مستقیم با مردم بوده و می‌توانند بن بست‌های سیاسی را بشکنند. وی با اشاره به برگزاری جلسه ای با مدیرکل منطقه خاورمیانه در وزارت امور خارجه برزیل، این جلسه را بسیار خوب توصیف کرد و افزود: ایشان منطقه را بسیار خوب می‌شناخت و بر فرهنگ‌ها و قومیت‌های مختلف در منطقه تسلط داشت. حتی جوك‌ها را هم می‌دانست. با او در مورد روابط دوجانبه دو کشور و مسائل و مشکلات پیش رو صحبت کردم.

در حمایت از جنبش اسلامی حماس:

دبیرخانه حمایت از انتفاضه فلسطین اقدام انگلیس را محکوم کرد

دبیرخانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی اقدام ضد حقوق بشری دولت انگلیس در قرار دادن جنبش مقاومت اسلامی حماس در فهرست تروریستی را محکوم کرد.

به گزارش دبیرخانه کنفرانس فلسطین مجلس شورای اسلامی، بی تردید این عمل زبون و بزدلانه حرکتی است که در تداوم خیانت‌های بی‌پایه بافوق در شغال سرزمین فلسطین و آواره کردن میلیون‌ها فلسطینی و قتل عام هزاران زن و مرد و کودک بی‌گناه صورت می‌گیرد. چشم پوشی انگلیس در قبال جنایت‌های دمدشانه صهیونیست‌ها علیه ملت فلسطین و محروم شدن آنها از بدیهی‌ترین حقوق انسانی در نتیجه محاصره ۱۵ ساله رژیم صهیونیستی علیه غزه، بی‌انگار استفاده ایزرایی کشورهای اروپایی از حقوق بشر و سیاست یک پام و دو هوای آنها در منطقه است.

دبیرخانه از همه مجالس کشورهای جهان بویژه اسلامی و نهادهای حقوق بشری درخواست دارد با محکومیت این اقدام سیاسی و مغایر با معیارهای انسانی و حقوق بشری انگلیس از ملت فلسطین در مقابل ظلم و تعدی لندن؛ واکنش و تل اوپو حمایت کنند.

آیت الله رییسی دغدغه اصلی دولت را صیانت از جان مردم عنوان کرد و گفت: با توجه به واکسیناسیون عمومی، ممنوعیت تردد شبانه در شهرها لغو شود.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رییسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با گرامیداشت هفته بسیج و تجلیل از روحیه بسیجی دست‌اندرکاران مقابله با بیماری کرونا، اظهارداشت: کادر بهداشت و درمان و همه دست‌اندرکاران با روحیه جهادی و بسیجی در خط مقدم مقابله با بیماری کرونا مشغول ایثار و فداکاری هستند و با حفظ و تقویت این روحیه می‌توان بر مشکلات غلبه کرد.

رییس جمهوری افزود: دغدغه و اولویت اصلی

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

لایحه در آمد پایدار و هزینه شهرداری و دهیاری‌ها مغایر قانون شناخته شد



اصلاحات موافقتنامه (کنوانسیون) بین‌المللی استانداردهای آموزش، صدور گواهینامه و نگهبانی برای دریانوردان که با اصلاحاتی در جلسه ۲۷ مهر ماه ۱۴۰۰ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است، در جلسه ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۰ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. طحان نظیف در ادامه به لایحه سند الحاقی (پروتکل) حفاظت از تنوع زیستی الحاقی به کنوانسیون چهارچوب حفاظت از محیط زیست دریایی دریا خزر اشاره کرد و گفت: مصوب جلسه ۲۵ مهر ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی در جلسه ۱۹ آبان ماه شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و وی در ادامه گفت: لایحه تصویب مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی ۱۹۸۱ (۱۳۶۰) و سند الحاقی (پروتکل) ۲۰۰۲ (۱۳۸۱) مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی در جلسه ۱۲ آبان ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی در جلسه ۲۶ آبان ماه ۱۴۰۰ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. سخنگوی شورای نگهبان در ادامه به طرح پشتیبانی و رفع موانع تولید کشاورزی اشاره کرد و گفت: مصوب جلسه ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی و پیرو اعلام بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. وی افزود: این لایحه در مرحله قبل در شورای نگهبان مورد ایراد مواجه شد که با بررسی‌هایی که پس از اصلاح این مجوسه تایید شد و انتظار می‌رود با ابلاغ این قانون شاهد اجرای مصوبه باشیم. سخنگوی شورای نگهبان همچنین درباره طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در شورای نگهبان گفت: طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده که با اصلاحاتی در متن و اساس اصل ۸۵ قانون اساسی در جلسه مورخ پنجم آبان ماه امسال به تصویب کمیسیون مشترک رسیده است، در جلسات متعدد شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و اخیرا هم شنیدیم که رئیس جمهور این قانون را ابلاغ کردند. وی با بیان اینکه قانون اساسی نگاه ویژه‌ای به خانواده دارد، اظهار کرد: در اصل دهم قانون اساسی بر این امر تأکید شده است و امیدواریم با در نظر گرفتن این قانون شاهد محوری شدن خانواده در جامعه باشیم.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: لایحه در آمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها تاکنون چندبار به شورای نگهبان ارسال شده که دفعات قبل به کلیات ایراداتی مطرح بود که این بار ایراداتی به جزئیات گرفته و مغایر قانون اساسی شناخته شد. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: لایحه نحوه کمک‌های اشخاص حقیقی و حقوقی به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با اصلاحاتی در جلسه مورخ یازدهم آبان ماه ۱۴۰۰ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است؛ در جلسه ۱۹ آبانماه ۱۴۰۰ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. وی افزود: این لایحه در مرحله قبل در شورای نگهبان مورد ایراد مواجه شد که با بررسی‌هایی که پس از اصلاح این مجوسه تایید شد و انتظار می‌رود با ابلاغ این قانون شاهد اجرای مصوبه باشیم. سخنگوی شورای نگهبان همچنین درباره طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در شورای نگهبان گفت: طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده که با اصلاحاتی در متن و اساس اصل ۸۵ قانون اساسی در جلسه مورخ پنجم آبان ماه امسال به تصویب کمیسیون مشترک رسیده است، در جلسات متعدد شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و اخیرا هم شنیدیم که رئیس جمهور این قانون را ابلاغ کردند. وی با بیان اینکه قانون اساسی نگاه ویژه‌ای به خانواده دارد، اظهار کرد: در اصل دهم قانون اساسی بر این امر تأکید شده است و امیدواریم با در نظر گرفتن این قانون شاهد محوری شدن خانواده در جامعه باشیم.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: لایحه تصویب

رییس جمهور:

ممنوعیت تردد شبانه لغو شود



کادر درمان همچنان جهادگونه در صف اول مقابله با کورونا هستند:

فدایی آذربایجان پرواز کرد



عصر آزادی / شهرام صادق زاده: باز هم فال بدی برای جامعه پزشکی آذربایجان شرقی رقم خورد و شادروان دکتر "تقی فدایی حقی" رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان جلفا بر اثر ابتلا به کرونا جان باخت.

زند یاد فدایی حقی به عنوان فرمانده جبهه مبارزه با کرونای شهرستان جلفا که از دوم آبان ماه به دلایل به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان امام رضا (ع) تریز بستری بود.

به گفته مسئولان این بیمارستان، متأسفانه وی از چند روز پیش به دلیل وخامت وضعیت عمومی به بخش مراقبت‌های ویژه این بیمارستان منتقل گردید اما علیرغم تلاش تحسین برانگیز پزشکان و پرستاران این مرکز درمانی دیده از جهان فرو بست.

این روزها کادر درمان، جهادگونه در صف اول مقابله با کرونا قرار دارند که در این مسیر خدمت، کادر درمان تاکنون بهای سنگینی داده است. به توجیه به شرایط موجود، پربراه نیست اگر بگوییم کادر درمان با توجه به سختی کار و احتمال بالای به خطر افتادن سلامتی در شرایط مشابه با جنگ تحمیلی قرار دارد. مرحوم فدایی حقی، سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان جلفا، متخصص بیماری‌های داخلی و دکتری حرفه‌ای پزشکی بود که از شهریور ماه پارسال به عنوان سرپرست شبکه بهداشت جلفا مشغول خدمت بود. تاکنون بیش از ۱۲ نفر از عوامل نظام سلامت آذربایجان شرقی در هر ۲ بخش بهداشت و درمان، بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده اند.

همچنین گفته می‌شود تاکنون بیش از پنج هزار نفر از کارکنان نظام سلامت آذربایجان شرقی به کرونا مبتلا شده‌اند که ضرورت صیانت از زحمتکشان حوزه بهداشت و درمان را دوچندان کرده است.

بهمن نقی پور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز در پیامی شهادت دکتر تقی فدایی حقی را تسلیت گفت که متن آن بدین شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم/ انالله و انا الیه راجعون خیر دردناک شهادت دکتر تقی فدایی حقی سرپرست شبکه بهداشت و درمان جلفا دلمان را داغدار و موجب تأثر فراوان شد. این متخصص داخلی انسانی وارسته و مسئولیت پذیر در تصدی سرپرستی شبکه بهداشت و درمان جلفا بودند و نهایت تلاش خود را در زمان شیوع بیماری منحوس کرونا برای کمک به مردم منطقه انجام دادند و از هیچ

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور از واردات یک میلیون و ۶۰۰ هزار دُز واکسن کرونا در قالب سازوکار "پوشش بشردوستانه" کوواکس به کشور خبر داد و گفت: پناهندگان با همکاری سازمان‌های بین‌المللی در ایران اکسینه می‌شوند. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، مهدی محمودی اظهار کرد: با توجه به اهمیت واکسینه کردن پناهندگان و اتباع خارجی جهت پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ دولت جمهوری اسلامی ایران جلسات متعدد با نهادها و سازمان‌های بین‌المللی برگزار کرد. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران پس از اخذ مجوزهای لازم توسط وزارت بهداشت و درمان نخستین محموله واکسن کووید ۱۹ به تعداد یک میلیون و ۶۰۰ هزار دُز

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور:

پناهندگان در ایران واکسینه می‌شوند

سازای حقوق تامین اجتماعی همگی حرف دل کارگران است گفت: طرح الحاق تبصره یک برای ماده ۴۱ را برخی از نمایندگان مجلس امضا کرده‌اند که مایه تأسف است.

کریم صادق زاده با اشاره به امضای این تغییر قانون توسط نمایندگان استان ننگ آور است افزود: آن نماینده‌ای که متأسفانه از تبریز آن را امضا کرده است اگر امضای خود را پس نگیرد موجب اعتراض قشر کارگران خواهد بود!

وی ادامه داد: تصویب قانون کار با خون دلها محقق یافته است و پس از ۴۲ سال فقر و محرومیت نصیب قشر کارگر شده است لذا وضعیت اقتصادی کارگران را روز بدتر شده و با چالش‌های زیادی همراه است.

صادق زاده تبریزی اضافه کرد: اگر می‌خواهید در قانون تغییرات انجام دهید سکوت درباره حقوق صنفی و اعتصاب و اعتراض درباره کارگران را بشکنید به طوری که باید همانند ترکیه اتحادیه‌های کارگری هر وقت اعتراض کنند مشکلی به وجود نیاید!

وی تأکید کرد: امنیت شغلی کارگری و رونق تولید تنها خواسته ما در راستای تغییر و اصلاح قانون کار است زیرا از بی‌توجهی دولتی‌ها و مجلسی‌ها در خصوص کارگران دلمان پر از خون است و متأسفانه برای تغییر ماده ۴۱ قانون کار تعدادی از نمایندگان مجلس طرحی را امضا کرده‌اند که به ضرر کارگران بوده و جالب اینکه ۵ نفر از همان نمایندگان از خطه آذربایجان هستند!

صادق زاده یادآور شد: بازنشستگان تامین

همایش گردهمایی بزرگ فعالان و نهادهای کارگری و بازنشستگی تبریز به مناسبت گرامیداشت سالروز تصویب قانون کار در جهت حمایت قاطع کارگران از قانون کار در تبریز برگزار شد.

در این گردهمایی که با محوریت حمایت از قراردادهای معین، مخالفت با پرداخت مزد منطفه‌ای و تحقق همسان سازی حقوق بازنشستگان برگزار شد فعالان کارگری تبریز، اعضای مجمع نمایندگان کارگری، انجمن پیشکسوتان کارگری، شوراهای اسلامی کار، انجمن بازنشستگان و کارگران واحدهای صنعتی و پاکبانان حضور داشتند.

در لابلای این گردهمایی کارگران حاضر شعارهایی همچون سرمایه دار حیاکن - کارگر رها کن، کشاورز - کارگر بیدار است دیدار است از تبعیض بیزار است، کارگر - کشاورز اتحاد، اتحاد، گرانی - تورم بلای جان مردم، قرارداد موقت مُلغی باید گردد، حقوق ما ریالی هزینه‌ها دلاری، تا حق خود نگیریم از پای نمی‌نشیم و غیره سر دادند.

در موضوع معیشت کارگران که امروزه مدنظر فعالان کارگری است عنوان گردید ماده ۴۱ قانون کار این موضوع را تعیین نموده و نحوه تعیین مزد را در قانون کشوری مشخص کرده است که در اکثر مواقع نادیده گرفته می‌شود.

دبیر اجرایی خانه کارگر تشکیلات تبریز با اشاره به اینکه احیای امنیت شغلی، لغو قراردادهای موقت و تصویب دائمی متناسب

پزشکیان یادآور شد: وظیفه حاکمیت این است که صدای بی صداها باشند و صدای آنها را بشنوند لذا معتقدم به کسی که کار می‌کند باید پول داده شود نه اینکه کار نمی‌کند و پول می‌گیرد، لذا با دست خالی هم نمی‌تواند دولت را اداره کرد!

به گفته او، دولت در حال حاضر ۳۴۰ هزار میلیارد کسری دارد زیرا برای کسانی که کار نمی‌کنند هم پول واریز می‌شود و این بدعت ناعدالت گونه باید اصلاح گردد!

در این گردهمایی بزرگ با اظهارات تند برخی فعالان کارگری همراه بود: قانون کار از زمان تصویبش تا امروز اصلا اجرا نشده که بخواهیم ببینیم خلاء دارد یا نه! آنها گفتند در این شرایط چه تضمینی وجود دارد که وقتی یک قانون نوشته می‌شود و بیش از ۳۰ سال اجرا نمی‌شود، قانون جدیدی که نوشته شود اجرا می‌شود!؟

یکی دیگر از نمایندگان کارگری هم گفت: در حال حاضر با گسترش قراردادهای موقت و اینکه بیش از ۹۷٪ کارگرهای کشورمان تبدیل به کارگران موقت، پیمانی روزمزد با قرارداد سفید امضاء شده‌اند و حتی تعداد زیادی کارگر غیررسمی در کشور وجود دارد و نبود امنیت شغلی باعث شده علیه کارگران سواستفاده و استثمار به راحتی اتفاق بیفتد، قطعا امنیت شغلی یکی از مهمترین مطالباتی است که ما پیگیر هستیم و باید کاری کنیم زودتر این مسئله حل شود لذا در صورت رفع مشکل امنیت شغلی موضوع معیشت کارگران هم قابل حل خواهد بود.

مسعود پزشکیان:
دولت در حال حاضر ۳۴۰ هزار میلیارد کسری دارد زیرا برای کسانی که کار نمی‌کنند هم پول واریز می‌شود!

اجتماعی خواستار رفع تبعیض بین آنها و بازنشستگان کشوری هستند که تعریف سهم سازمان تامین اجتماعی در بودجه سالانه کشور، پرداخت ۸۹ هزار میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه، پرداخت مزد واقعی و لغو دادنامه ۷۲ دیوان از جمله آنهاست.

انتخاب نخست مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی نیز در این گردهمایی گفت: قرار نبود پس از ۴ دهه به این مرحله برسیم که وقتی به یک جلسه دعوت می‌کنند به نوعی از حضور در بین فرار کنیم زیرا اگر پیام چه بگوییم!؟

مسعود پزشکیان افزود: وظیفه ما این است که پیگیر مسائل کارگران باشیم شعار هم نمی‌دهم که به تنهایی می‌توانم آنها را حل و فصل نمایم اما باید از طریق کمیسیون اجتماعی مجلس پیش رویم. وی اضافه کرد: تصور می‌کردم که با آمدن اسدالله دولت برقرار خواهد شد نه اینکه عده ای، گردن خود را کلفت کنند و وقتی نوبت به مردم و کارگران می‌رسد بگویند پول نیست!



عصر آزادی / شهرام صادق زاده